ベトナム外務省        ハノイ, 2020年 11月   日

 地方対外局

番号:     /CNV-ĐP

会議「日本に出逢う 2020」へのご招待

... ... ... ... 様

平素よりひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ですが、下記の通りベトナム外務省は在ベトナム日本国大使館協力の下、ベトナム

の地方自治体が地方広報や日本との連携を強化するため「日本に出逢う 2020」の会議を開

催させて頂く運びとなりました。

 お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご参加賜りたくお願い申し上げます。

                記

日 時 2020年 11月 25日（水）

場 所 外務省本部第 2号レ・クアン・ダォ道、ナン トゥ リエン区、ハノイ市

(No.2 Le Quang Dao, Nam Tu Liem, Ha Noi)

 参加者（予定）

 ○日本側

山田滝雄駐ベトナム日本国大使、

JICA、JETRO、ベトナム日本商工会（JCCI、JCCH, JCCID）、JNTO、国際

交流基金 JASSO、JBIC等の代表者様、

ベトナムに投資している多くの日本企業様、

オンライン参加される日本企業及びその他パートナーの代表者様他

○ベトナム側

ベトナム外務省筆頭副大臣ブイ・タイン・ソン

ベトナム全国の 63省市のリーダー

関連する中央省庁の代表者、並びに地域に置けるベトナム企業様他。

※詳細につきましては別途添付させて頂きます。

以 上

当会議では、日本とベトナムとの協力の現状、展望、機会および課題等を討論致し、今

後、両国間関係を更に強化するための政策・具体策を提案致します。

当会議をきっかけに、日本のご関係者様とベトナムの政府機関及び企業とのご縁がより

一層深まれば幸いです。

多くの日本企業の皆様方のご参加をお待ち申し上げます。

尚、準備の都合上、別途、お申し込み用紙にご記入の上、１１月２０日までに

2020meetjapan@gmail.com宛てに送付頂きますようお願い申し上げます。

何卒よろしくお願い申し上げます。
【お問合せ先】 担当：ベトナム外務省 地方対外局 地方国際連携促進課

  担当者 レ ヴァン トゥ

                    電話番号 ：+84-789.181.111

  Eメール ： 2020meetjapan@gmail.com

mailto:2020meetjapan@gmail.com
mailto:2020meetjapan@gmail.com

スケジュール

会議「日本に出逢う２０２０」

９：００～１０：００ 日本―タイビン省マッチングプログラム

１２：３０～１３：３０ 会議出席者登録・展示会見学

１３：３０～１３：５５ 開会

     開会挨拶

     ブイ・タイン・ソン筆頭ベトナム外務省筆頭副大臣

     山田滝雄駐ベトナム日本国大使

     神奈川県・福岡県・長崎県の知事によるメッセージ

１３：５５～１５：１０ セミナー１「投資・貿易・農業協力」

        （日本側）在ベトナム日本大使館、JETRO、JICA、JCCI

                      （ベトナム側）ベトナム中央政府省庁（MPI, MOIT）、

               地方省・市 （Nghe An 省、Ha Nam 省、Binh Duong 省）

１５：１０～１５：４５ セミナー２「デジタル連結・スマートシティ: 日本の経験」

     在ベトナム日本大使館、日本の地方自治体（茨城県、東京都）

１５：４５～１６：００ コーヒーブレイク・ネットワーキング

１６：００～１７：０５ セミナー３「地方連携・人材・教育」

       （日本側）在ベトナム日本大使館、JICA、国際交流基金

                     （ベトナム側）ベトナム中央政府省庁 (MOLISA, MOET)、

                                                地方省・市 (Can Tho 市、 Hai Phong 市)

１７：０５～１７：３０ 総括

     閉会スピーチ

     山田滝雄駐ベトナム日本国大使

     ブイ・タイン・ソン筆頭ベトナム外務省筆頭副大臣

１７：３０～１９：００ 個別面談・交流・展示会見学

日本―タイビン省マッチングプログラムのご案内

下記の通りベトナム外務省とタイビン省は、タイビン省と日本との連携を強化す

るため、「日本―タイビン省マッチングプログラム」を開催させて頂く運びとなりま

した。

 お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご参加賜りたくお願い申し上げます。

 日 時 ２０２０年１１月２５日（水）９：００～１０：００

 場 所 外務省本部第 2号２階（２０３号）

(No.2 Le Quang Dao, Nam Tu Lien, Ha Noi)

 次 第（案）

タイビン省人民委員長によるスピーチ

タイビン省に関する PR映像上映

外国投資誘致に向けた経済地区、工業団地に関するプレゼンテーション

意見交換

タイビン省はハイフォン市にも近く、様々な投資優遇支援政策を実施しています。

当会議では、タイビン省への投資を検討されている日本企業をはじめとした日本

の皆様へ向けまして、タイビン省の魅力や投資誘致に向けた取り組み等についてご

紹介させていただきますところ、多くの日本企業の皆様方のご参加をお待ち申し上

げます。

当会議をきっかけに、日本のご関係者様とタイビン省とのご縁がより一層深まれ

ば幸いです。